REPUBLIKA E SHQIPERISE NOTER ADRIANA J. SOLIS

DHOMA KOMBETARE E NOTERISE ADRESA BLV"GJERGJ FISHTA",
NR.88
DEGA VENDORE TIRANE TEL: 694066803

KONTRATE SHITJE PASURI E LUAJTSHME

(KUOTA KAPITALI)
Nr. repertori: 549 Nr. koleksioni: 155
Tirane mé 04/12/2024
Ligjet referuese:
1.Ligji nr. 7850, daté 29/07/1994 "Kodi Civil i Republikés s& Shqipérise™, i ndryshuar
2.Ligji nr. 9887, date 10/03/2008 "Pér mbrojtjen ¢ té dhénave personale”, i ndryshuar
A2024051090017729299

3.Ligji nr. 110, daté 20/12/2018 "Pér Noteriné”, i ndryshuar
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3 %ﬁ\,‘ KONTRATE SHITJE KUOTE KAPITALI
@ - ”‘ (Te Shogerise “LumosTech-Solutions" sh.p.k)

Sot, mé datef’/ 12/2024 (Dymije e njezet e kater), para meje Notere ADRIANA J. SOLIS, anétare né&
Dhomén Konibétare'{é Noterisé, Dega Vendore TIRANE, me zyré né adresén Tirane, BLV"GJERG)
FISHTA", NR88, u paraqit personalisht:

SHITES:

Endrit Zhapa, atésia Besnik, amésia Manjola, shtetas Shqiptar, lindur n& Tirané dhe banues né
Tirane, me adresé Themistokli G&rmenji; Nd. 8; H. 1; Njésia Administrative Nr. 2; Njésia
Bashkiake Nr. 2; 1010; Tirang&, lindur m& 04/03/1999, gjendja civile “beqar”, madhor, me zotési t&
ploté juridike pér t& vepruar, pér identitetin e t& cilit u garantova me Leternjoftim ID nr. 038031258
dhe nr. personal J90304043H, (ne cilesine e Shitesit )

BLERES:

Erold Balla, atésia Ferit, amésia Zhaneta, shtetas Shqiptar, lindur n& Korg& dhe banues né& Tirang,
me adresé V.Huta P4 Sh1 Apl5; Nd. .; Njésia Administrative Nr. 2; Njesia Bashkiake Nr. 2; 0000;
Tirang, lindur m& 22/03/1978, gjendja civile “i martuar”, madhor, me zotési t& ploté juridike pér t&
vepruar, pér identitetin e t& cilit u garantova me Leternjoftim ID nr. 035558495 dhe nr. personal
H80322059L, (ne cilesine e Bleresit)

Pasi verifikova statusin ligjor t& paléve t& sipérpérmendura, Un& Noterja konstatova se ato jan& né&
pérputhje t& ploté¢ me ligjin. Palét kontraktuese, me vullnetin e tyre t& liré e t& ploté, duke iu
pérmbaijtur dispozitave té Kodit Civil t& Republikés s& Shqipérisé neni 705 e vijues i tij, si dhe Ligjit
nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare”, bien dakord dhe kérkojné nga Uné
Noterja redaktimin e Kontratés s& Shitjes t& kuotave té kapitalit t& Shoqéris¢ “LumosTech-
Solutions "shpk, sipas kushteve dhe pércaktimeve ligjore t& méposhtme:

Dispozita Te Pergjithshme

1.1 Shogeria “LumosTech-Solutions"shpk , eshte nje shogeri me pergjegjesi te kufizuar , e
organizuar sipas Ligjeve te Republikes se Shqiperise, regjistruar si person juridik prane Qendres
Kombetare te Biznesit, date 25/10/2024 me NIPT: M42225047F, me adrese: Tirane, Autostrada
Tirane-Durres km1, Mezes, Tirane, Zyrat Rr.Pjeter Bogdani, H.nr.5, Ap.2, K.1, pallat 10 katesh
Tirane

1.2 Shogeria eshte krijuar me ortakeri nga Endrit Zhapa dhe Erold Balla, me nga 1 (nje) kuote
kapitali seicili, me vlere 50,000(pesedhjete mije) leke seicila.

1.3 Objekti i kesaj shogerie eshte: Import-eksport, tregetim me shumice e pakice i te gjitha mallrave
industriale, elektrike e te aksesoreve te tyre, ushgimore, bujqesore, metale, duralumin,
elektroshtepiake dhe materialeve te ndertimore e te tjera. Blerje dhe tregetim: Pajisje
elektroshtepiake dhe higjieno-sanitare.

1.4 Shitesi Endrit Zhapa, eshte bashke ortak i shoqerise dhe zoteron 50 % te kapitalit te
Shogqerise, i shprehur ne 1(nje) kuote. Bazuar ne vendimin e Asamblese se Pergjithshme me nr.
3Prot, date 1/12/2024, te shoqerise, dhe ne perputhje me Ligjin “per Kodin Civil te Republikes se
Shqiperise” Nr. 7850 date 29.07.1994, Ligjin nr. 9901 dt 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shoqérité
Tregtare” dhe ne perputhje dhe me statutin e shoqerise “LumosTech-Solutions” shpk, palet
kerkuan redaktimin e kontratés s shitjes s& kuotes se kapitalit si mé poshté:

Baza Ligjore: Kodi Civil i Republikés s& Shqipérisé, nenet 705 dhe vijues té tij; Ligji 9901, daté
14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare™; Ligji nr. 110, dat& 20.12.2018 “Pér Notering”.
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Neni 1. Objekti=\ ‘(= )
Shitesi bie dakatté transfEfoje nepermjet shitjes ne total 100 % te pjeseve te kapitalit qe zoteron, e

shprehur ne 1(kjg) kuote;” ne shoqerine “LumosTech-Solutions"shpk, tek bleresi dhe njekohesisht
ortaku i shogerise Z.Erold Balla, sipas cmimit te shitjes.

Neni 2. Cmimi i shitjes. Pagesa per ¢mimin e shitjes

2.1 Cmimi i shitjes s& kuoté&s s€ kapitalit t& shoqérisé q& Blerési i detyrohet Shitésit pér blerjen e saj
&sht& n& vlerg monetare 50,000(pesedhjete mije) leke.

2.2 Palét deklarojn& se nga ana e Blerésit eshte likuiduar vlera monetare e sipércituar prej
50,000(pesedhjete mije) leke , € cila p&rb&n vierén e plot& t€ pjesés s& kuotés s& shitésit, dhe palet
nuk kane asnje pretendim ne lidhje me pagesen.

2.3 Kuota e kapitalit, objekt i k&saj kontrate, &hte plotésisht e disponueshme, e transferueshme, dhe
e lire nga cdo lloj pengu, hipoteke apo barre tjetér ligjore dhe pala shitese garanton palen blerese per
sa me siper. RBS e mare nga Regjistri i Barres Siguruese do te jete pjese perberese e Kontrates.

2.4 Transferimi i pjeses se kapitalit ka efekt te menjehershem. Bleresi eshte mbaijtes i te drejtave dhe
detyrimeve te kuotes se kapitalit te perfituar nepermjet ketij akti, menjehere pas nenshkrimit te aktit
dhe rregjistrimit te tij prane Qendes Kombetare te Rregjistrimit.

Neni 3. Konfigurimi pas shitjes se kuotes se kapitalit

3.1 Pas shitjes se kuotes se kapitalit, konfigurimi i kuotave te shoqgerise “LumosTech-
Solutions "shpk, do te jete:

Ortaku Erold Balla do te zoteroje 100% te kuotave te kapitalit te shogerise , me vlere 100,000
(njeqind mije) leke, duke u bere ne kete menyre Ortaku i vetem i shogerise“LumosTech-
Solutions "shpk, me 2(dy) kuota me vlere 50,000(pesedhjete mije) leke seicila.

3.2. Endrit Zhapa humbet te drejten mbi kuoten e kapitalit te shoqerise “LumosTech-Solutions”shpk,
si dhe cdo lloj te drejte tjeter te fituar nga Statuti i shoqerise , si Administrator dhe Ortak
njekohesisht.

Neni 4. Mosmarreveshjet
Mosmarreveshjet qe lindin nga kjo kontrate do te zgjidhen me mirekuptim nga te dy palet, ne rast te
kundert do ti drejtohen gjykates kopetente shqiptare.

Neni 5. Anekset E Kontratés

Késaj kontrate i bashkélidhen si pjesé pérbérése dhe té pandaré kéto dokumente q& do t& quhen
Anekse t& Kontratés;

- Vendimi i Asamblesé s& Ortak&ve me nr. 3, dat& 1/12/2024, bashkélidhur vértetim n&nshkrimi nr.
____rep, Notere Adriana J. Solis;

- Ekstrakt i Regjistrit Tregtar p&r Shoqéring ““LumosTech-Solutions "shpk , date 4/12/2024;

- Informacioni i marré nga Regjistri i Barréve Siguruese, Tiran&;

- Certifikaté& familjare e palés Shitése;

- Dokumentet e identifikimit t& paléve kontraktuese.

Neni 6. Dispozitat Pérfundimtare
6.1 Kontrata e Shitjes t& kuotes s& kapitalit u redaktua ne 4 kopje origjinale, nga te cilat nje kopje
arkivohet ne zyren e Noterit, nga nje kopje e marin palet dhe nje kopje dergohet ne QKB per
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a un& Noterja me z¢& t& larté dhe né ményré té qarté né prani t& Paléve

an se e kuptuan pérmbajtjen e saj dhe megenése shprehin vullnetin e
dhe i kuptuan efektet e saj juridike, e nénshkruajng até rregullisht

A
regjistrim. Kontra R.lmle’i!f
kontraktuese; t& c;?&mﬁ dekla
tyre t8 lirt e t& plotéfi njoht
pérpara meje Noterés.»~

6.2 Un& Noterja, verifikovd'jdentitetin e paléve népérmjet dokumenteve t& identitetit dhe pasi e gjeta
pérmbajtjen e aktit noterial t& mésipérm, n& pérputhje t& plot¥ me nenin 62 t& ligjit nr. 110, datd
20.12.2018 “pgr Notering”, vértetoj nénshkrimin e tyre.

6.3 N& zbatim t& Ligjit 9887, dat& 10.03.2008 “Pér mbrojtjen' e t& dhénave l_’ersonale”, un¥ Noterja
deklaroj se do t& rua? dhe pérpunoj t& dhénat personale t& subjekteve t& késaj kontrate, né ményré te

drejté dhe t& ligjshme.
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